
Kunnanhallituksen selvitys valtuustolle 

Tarkastuslautakunnan havainnot ovat samansuuntaisia tilipäätöksen 2021 keskeisten toiminnallisten ja 
taloudellisten sekä riskiarviointien kanssa. Kunnanhallituksen käsityksen mukaan suositusten suuntaisesti on 
pääosin toimittu vuoden 2022 aikana noudattamalla vuosien 2022 - 2024 taloussuunnitelmaa sekä 
täytäntöönpantu Ukrainan sodan vuoksi nopeasti muuttunut maailmantilanne huomioiden talouden 
tasapainotusohjelma II:ta soveltuvin osin. 

Havaintojen ja suositusten mukaiset asiat ovat olleet myös uuden kuntastrategian suunnittelun keskeisiä 
lähtökohtia. Strategian valmistelussa on lähdetty siitä, että kuntalaisille pyritään tuottamaan laadukkaat ja 
kustannustehokkaat palvelut tulorahoituksella, verotuloilla ja valtionosuuksilla. Tavoitteellisella ylijäämällä 
ja takaisinmaksukyvyltään suhteellisen varmoilla investoinneilla esimerkiksi energiatalouteen ja yritysten 
toimintaolosuhteiden parantamiseen pyritään ylläpitämään ja kehittämään kunnan elinvoimaa.  

Väestönmuutos ja huoltosuhde huomioidaan jatkuvasti kunnan palvelurakenteita suunniteltaessa. Sen lisäksi 
uusia asukkaita pyritään houkuttelemaan kertomalla aikaisempaa paremmin siitä, mitä kaikkea hyvää 
Joroisilla on jo nyt tarjota. Tavoitteena on täsmällisillä toimenpiteillä muun muassa asumisen, työllisyyden ja 
maahanmuuton kehittämiseen sekä toisen asteen koulutukseen parantaa entisestään loistavia palveluita. 
Strategiassa, ja sen tietopohjaa lisäävässä ei sitovassa toimenpidelistauksessa esitetään lukuisia toimenpiteitä, 
joista strategiakaudella voidaan tehdä strategian suuntaisia valintoja. Niiden osalta strategian toteumaa on 
helppo mitata ja seurata. 

Talouden tasapainottamiseksi on käynnissä arviointikertomuksessa mainittu talouden tasapainotusohjelma II 
(2021 – 2024), jonka toimenpiteillä on osaltaan tarkoitus vaikuttaa tarkastuslautakunnan esittämiin kunnan 
toiminnan- ja talouden haasteisiin. Koronakriisi ja Ukrainan sota ovat aiheuttaneet esimerkiksi joitakin 
kunnan avustuksiin vaikuttavia toimenpiteitä ja työllisyys- ja maahanmuuttokoordinaattorin rekrytoinnin 
aikaistamisen. Sen vuoksi joitakin ohjelmassa asetettuja taloudellisia tavoitteita ei välttämättä ohjelman 
aikana saavuteta. Mikäli soteuudistukseen liittyvät pääomavuokrat toteutuvat, on hyvin todennäköistä, että 
euromääräisesti ohjelman tavoitteet saavutetaan sekä ohjelmakaudella että taloussuunnitelmakaudella 2023 - 
2025. 

Mikäli verotulot ja valtionosuudet sen mahdollistavat, kunnan käyttötalous ja investointiohjelma on tarkoitus 
suunnitella siten, että uutta talousarviolainaa otetaan mahdollisimman vähän. Tämä tarkoittaisi sitä, että 
lainakanta jatkaisi pienenevällä urallaan, joka vaikuttaisi puolestaan velkaantumisasteeseen suosiollisesti. 
Mikäli lainojen korot nousevat lyhyeksi arvioidulla ajalla korkeiksi, voidaan lainanotosta hetkellisesti 
pidättäytyä tai sitä vähentää käyttämällä kunnan kassavaroja. 

Kunnanhallitus saattaa toimialakohtaiset arvioinnit ja suositukset toimialoille tiedoksi. 

Kunta jatkaa yhdessä valtion, Pohjois-Savon maakunnan ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa 
hybridivaikuttamiseen ja muihin turvallisuusuhkiin varautumista. Muun muassa varautumissuunnitelmat ovat 
päivittymässä ja henkilökunnalle sekä kunnan luottamusjohdolle on jo järjestetty tietoturvallisuuskoulutusta. 


